
 Protokół z posiedzenia Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego, 

Rady Gminy Suchy Las 

z dnia 12.06.2023 roku. 

 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Powitanie przybyłych na posiedzenie Komisji. 

3. Stwierdzenie ważności posiedzenia Komisji. 

4. Zatwierdzenie porządku obrad. 

5. Finansowanie budowy komisariatu policji w Suchym Lesie. 

6. Sprawy bieżące. 

7. Wolne głosy i wnioski. 

8. Zakończenie posiedzenia. 

 

Ad. 1 – 4. 

Przewodnicząca J. Pągowska otworzyła posiedzenie Komisji, powitała członków Komisji, gości oraz 

stwierdziła prawomocność posiedzenia na podstawie listy obecności. Porządek został przyjęty 

jednomyślnie. 

Ad. 5. 

Protokół z dnia 12.04.2023 roku został przyjęty jednomyślnie. 

Protokół z dnia 26.04.2023 roku został przyjęty jednomyślnie. 

 

Ad. 6. 

Zastępca Komendanta Wojewódzkiego Policji w Poznaniu ds. Logistyki podinspektor Violetta Mójta 

przypomniała, że 21.03.2022 roku podpisane zostało porozumienie/list intencyjny pomiędzy Skarbem 

Państwa reprezentowanym przez Komendanta Wojewódzkiego Policji przy udziale komendanta 

miejskiego, a gminą Suchy Las. W liście założono wstępne warunki finansowania z jednoczesnym 

przekazaniem przez gminę Suchy Las działki pod budowę nowej siedziby policji. Komenda wojewódzka 

policji w Poznaniu zadeklarowała współfinansowanie tej siedziby ze środków budżetowych lub innych, 

które policja mogłaby pozyskać. Trwały rozmowy ze starostą poznańskim, który zadeklarował i 

wspomógł policję w kwocie 700 tys. zł. Nie udało się pozyskać środków z budżetu państwa, ponieważ 

modernizacja obejmuje koniec 2025 roku, a komenda główna policji nie wyraża zgody na jakiekolwiek 

wsparcie finansowe. Dzisiejsze spotkane jest po to, aby wypracować jakieś rozwiązanie i prośba policji 

do radnych jest taka, aby wsparli ją w pozostałej kwocie, a nie tylko w 50% z rozłożeniem na lata do 

2025 roku. Inwestycja byłaby w formie zaprojektuj i wybuduj. Jeżeli w obecnym roku byłby ogłoszony 

przetarg, to policja chciałaby, żeby w umowie była forma zaliczkowania.  

 

Przewodnicząca J. Pągowska oznajmiła, że w roku 2023 znajduje się w budżecie 1 mln zł i w roku 2024 

również 1 mln zł na budowę nowej siedziby policji. Przeniesione było 400 tys. zł i na ten rok jest w 

budżecie 1 mln 400 tys. zł oraz 600 tys. zł w roku przyszłym plus działka o wartości 1 mln 850 tys. zł. 

Pismo otrzymane od wójta zawierało dwie propozycje:    

1. Zwiększenie kwoty dofinansowania do poziomu 4,3 mln PLN w latach 2023 - 2025.  

2. Zwiększenie kwoty dofinansowania do poziomu 7,9 mln PLN w latach 2024 - 2026.  

 



Radny T. Sztolcman zapytał, czy kwestia finansowania centralnego jest definitywnie zamknięta, czy 

byłaby możliwa jeśli do tematu wróciłoby się np. za rok? Zastępca Komendanta Wojewódzkiego Policji 

odpowiedziała, że kwestia finansowania jest definitywnie zamknięta. Komendant Główny Policji nie 

wyrazi zgody, ponieważ modernizacja kończy się w 2025 roku, a środki zostały już tak rozdzielone, że 

pomimo pojawienia się nowych okoliczności, to nawet na dodatkowe rzeczy bieżące policja nie 

otrzymuje środków.  

 

Radna A. Ankiewicz zapytała, czy pan komendant nie wiedział o inwestycji przystępując do aktu 

notarialnego? Zastępca Komendanta Wojewódzkiego Policji odpowiedziała, że wiadomo było, że będą 

się starać o pozyskanie środków, ale przystępując do aktu była możliwość finansowania połowy przez 

gminę Suchy Las lub przez inne źródła. W tej chwili policja nie może pozyskać finansowania z innych 

źródeł. To nie było zależne od policji. Komenda Główna stwierdziła, że nie ma środków finansowych i 

ich nie zapewni. Policja nie pozyskiwałaby ziemi, gdyby gmina nie przenosiła swojej siedziby i policja 

nie będzie miała budynku. Policja nie robi tego dla siebie, tylko dla zapewnienia bezpieczeństwa 

mieszkańcom.  

 

Radna W. Prycińska zapytała o tak wysoką kwotę inwestycji. Skąd się ona wzięła? Zastępca 

Komendanta Wojewódzkiego Policji odpowiedziała, że policja posiada program zatwierdzony przez 

Komendę Główną Policji, który obliguje policję do wyliczenia kwoty inwestycji. To wcale nie musi być 

8,6 mln zł, bo jest to wstępne wyliczenie. Często okazuje się, że wychodzi o 1 mln zł mniej lub o 1 mln 

zł więcej w zależności od sytuacji na rynku. Radna W. Prycińska dodała, że warto byłoby finansowo 

umniejszyć omawianą inwestycję. Gmina deklarując 50% szacowała 2 mln zł, czyli całość inwestycji na 

4 mln zł, a nagle w piśmie pojawia się koszt inwestycji na ponad 8 mln zł. Zastępca Komendanta 

Wojewódzkiego Policji zaznaczyła, że budowane są teraz 3 małe posterunki i koszt jednego, to 5,4 mln 

zł, a po wybraniu wykonawcy kwota zmniejszyła się o 1 mln zł.  

 

Przewodnicząca J. Pągowska zapytała, czy w związku z tym, że często słyszy się o problemach 

kadrowych w policji, to czy nowy zdecydowanie większy posterunek będzie miał w zasięgu inne pole 

działania niż obecny komisariat? Czy ilość kadrowa ma być w przyszłości większa? Czy jest sens 

budować tak duży budynek wiedząc, że problemy kadrowe cały czas istnieją? Komendant Miejski Policji 

w Poznaniu Robert Kasprzyk odpowiedział, że przez lata komisariat był sukcesywnie zasilany ilością 

etatów. W latach 2011 – 2021 wzrosła ilość etatów w komisariacie. Na chwilę obecną jest ich 29 i 

zapewnił, że jak tylko jest możliwość, to kieruje policjantów do Suchego Lasu, ale zaznaczył też, że nie 

może ich blokować jeśli chcą awansować i piąć się wyżej. 

 

Przewodnicząca J. Pągowska przypomniała wypowiedź wójta G. Wojtery z poprzedniego posiedzenia 

komisji informującego o tym, że ponad 1000 gmin funkcjonuje na zasadach rewiru dzielnicowego. 

Przewodnicząca poprosiła gości o więcej informacji na ten temat i dodała, że rada nie znajdzie w 

budżecie ponad 8 mln zł znając sytuację budżetową gminy w chwili obecnej. Komendant Miejski Policji 

odpowiedział, że ciężko byłoby takiej gminie jak Suchy Las funkcjonować na zasadzie rewiru 

dzielnicowych. Teraz gmina ma służbę patrolową, ma dzielnicowych i ma służbę dochodzeniową 

kryminalną. Wszystko realizowane jest na miejscu. Najmniejszy jest rewir, następnie posterunek policji 

i potem komisariat policji. Należy mieć świadomość, że jeżeli teraz na terenie gminy Suchy Las jest 

komisariat policji z 29 etatami, to posterunek policji równa się 9 etatom lub 5-6 etatom.  

 



Radny M. Przybylski zaznaczył, że poza sporem jest to, że mieszkańcy gminy są beneficjentami tego, co 

ewentualnie miałoby powstać za ich pieniądze, a po drugie komisariat jeśli będzie budowany, to za 

publiczne pieniądze czy to z pieniędzy gminnych, czy centralnych. Radny dodał, że budowa komisariatu 

nie jest zadaniem własnym gminy i najlepiej byłoby dofinansować tę budowę symboliczną kwotą i w 

ten sposób temat załatwić. Radny oznajmił, że rada rozważa najprostszy model finansowania – gmina 

daje pieniądze, a policja buduje i ciągu 3 lat sprawa się domyka. Radny zapytał, czy gdyby gmina 

wydłużyła proces inwestycji o 1 rok, co gminie pozwoliłoby wydatki rozłożyć w czasie, a policja 

musiałaby budowę wydłużyć – czy taki układ jest możliwy? Zastępca Komendanta Wojewódzkiego 

Policji odpowiedziała, że taki układ nie stanowiłby problemu i dodała, że zamiana komisariatu na 

posterunek byłaby kuriozum w skali całego kraju, wójt musiałby wystąpić z wnioskiem i argumentem 

np. takim, że zmniejszyło się zagrożenie i nie ma już potrzeby tak dużej ilości policjantów.  

 

Radna W. Prycińska zapytała gości o ich propozycję rozwiązania przy ewentualnym skłonieniu się rady 

do wydłużenia czasu do 2026-2027 roku? Zastępca Komendanta Wojewódzkiego Policji przypomniała 

o zapewnieniach dotyczących jednoczesnej budowy nowego urzędu i nowego komisariatu.  

 

Przewodnicząca J. Pągowska zapytała sekretarza gminy o plany budowy nowego urzędu gminy. 

Sekretarz M. Kołodziejczak odpowiedział, że sprawy budowy komisariatu i zapewnienia składane policji 

prowadzone są bezpośrednio przez pana wójta. W styczniu 2023 roku została przekazana policji 

nieruchomość, a termin realizacji budowy nowego komisariatu, to 31.12.2028 roku. Po tym okresie 

nieruchomość wraca do gminy Suchy Las. Jeśli chodzi o sprawę harmonogramu budowy urzędu i jego 

finansowania, to tej wiedzy pan sekretarz nie posiada. Spółka Larg przekazała informację, że koniec 

roku 2023/I kwartał 2024 roku, to zakończenie projektowania, później przetarg na wykonawcę. Roboty 

rozbiórkowe obecnego budynku urzędu planowane są na I kwartał 2025 roku i wówczas policja musi 

opuścić dotychczasowe pomieszczenia. Pan sekretarz poinformował członków komisji o negatywnej 

odpowiedzi starosty na wniosek wójta o zwiększenie dofinansowania budowy komisariatu.  

 

Radna A. Ankiewicz zaznaczyła, że gmina Suchy Las jest zdecydowanie mniejszą gminą od Rokietnicy, 

a zakusy pani komendant są na znacznie większą komendę. Radnej wydaje się, że nie ma potrzeby na 

wybudowanie komendy podobnej jak w Rokietnicy. Można zaprojektować komendę większą z opcją 

kolejnego modułu, a finansowanie można podzielić np. na 3 lata. Na budowę komendy jest 5 lat, a z 

burzeniem budynku urzędu można poczekać np. rok, aż do czasu wybudowania komendy. Radna nie 

widzi parcia czasowego na radnych, żeby składali deklarację na kwotę, na którą gmina się nie umawiała. 

Minęło dopiero 5 miesięcy, a realia aż tak znacznie się nie zmieniły. Policja przecież wiedziała w styczniu 

jakie są realia. Może warto poczekać rok, może zmieni się finansowanie, może pojawią się nowe 

możliwości. Radna zaznaczyła, że „dziś jestem zdecydowanie na nie, a najbardziej jestem na nie 

budowania takiego kolosa, a Suchy Las nie potrzebuje większej komendy niż jest w gminie Rokietnica”. 

Komendant Miejski Policji oznajmił, że Rokietnica posiada posterunek.  

 

Zastępca Komendanta Wojewódzkiego Policji oznajmiła, że policja nie naciska i dodała, że to z gminy 

wyszła inicjatywa wybudowania nowego komisariatu. Komeda Wojewódzka jest dysponentem 

trzeciego stopnia i gdyby miała swój budżet, to pani Zastępca Komendanta wiedziałaby jak go 

zaplanować. W obecnej hierarchii jest uzależniona od dysponenta wyższego – Komendanta Głównego. 

Standardy i struktury nowego budynku zostały podane przez Komendę Główną.  

 



Radny T. Sztolcman zaznaczył, że gmina bardzo chętnie wybudowałaby komisariat, tylko wyszło bardzo 

drogo.  

 

Radna I. Koźlicka zapytała, czy istnieje możliwość zaadoptowania istniejącego już budynku/domu na 

komisariat? Czy to się zdarza? Zastępca Komendanta Wojewódzkiego Policji odpowiedziała, że 

zazwyczaj w takich przypadkach gminy idą w kierunku posterunków.  

 

Radny T. Sztolcman zapytał o formułę zaprojektuj, a potem wybuduj. Zastępca Komendanta 

Wojewódzkiego Policji odpowiedziała, że kontrola NIK wytyka to, że policja nie może i nie powinna 

projektować.  

 

Radny J. Dudkiewicz poprosił o dokończenie odpowiedzi na pytanie dotyczące funkcjonowania 

komisariatu/posterunku dla potrzeb gminy Suchy Las. Komendant Miejski Policji odpowiedział, że 

posterunek w Rokietnicy jest częścią składową komisariatu w Tarnowie Podgórnym – łącznie jest ok. 

70 etatów. W samym Suchym Lesie etatów jest 29. Posterunek policji zmieni całą strukturę 

funkcjonowania, bo będzie to już z założenia mniejsza jednostka. Radny J. Dudkiewicz przypomniał 

porozumienie podpisane ze strażą gminną w 2000 roku i poinformował zebranych że ono nie 

funkcjonuje, co wyraźnie wybrzmiało na posiedzeniu KPPiSK. Gmina ma wydatkować kolejne miliony 

w momencie, kiedy mieszkańcy pytają po co dwie służby w gminie, które wzajemnie przerzucają sobie 

kompetencje m. in. dotyczące monitoringu? Jest narzędzie i nikt nie reaguje. Radny zaznaczył, że 

odczucie mieszkańców jest takie, że służb mundurowych nie widać kiedy jest potrzeba zareagowania 

na łamanie przepisów. Rozmywa się odpowiedzialność. Jeśli chodzi o nowy budynek urzędu, to sprawa 

jest mglista. Radny uważa, że rada powinna poznać informację w jakim kierunku to ma iść, bo zaraz 

mieszkańcy zaczną zadawać pytania. Radny przyznał rację przedmówcom, że ściśle należy skorelować 

inwestycyjny projekt budowy komisariatu z budową urzędu. Komendant Miejski Policji oznajmił, że 

należy wspólnie spotkać się ze strażą gminną, bo ma wrażenie, że gdzieś nastąpił brak jasnego podziału 

kompetencji.  

 

Przewodnicząca J. Pągowska wskazała, że często widzi policję stojącą przy siedzibie OPS, co świadczy 

m. in. o potrzebie współpracy, a negatywne opinie docierają do radnych zarówno o działalności policji 

jak i straży gminnej. Mieszkańcy są przyzwyczajeni do tego, że komisariat policji znajduje się w Suchym 

Lesie i czują możliwość reakcji na niebezpieczeństwo. 

 

Radny T. Sztolcman zaznaczył, że według jego oceny siedziba urzędu wiosną 2025 roku nie zostanie 

zburzona, więc policja może spokojnie funkcjonować. Siedziba zostanie zburzona wówczas, kiedy 

powstanie nowy obiekt dla policji. Inne rozwiązanie nie byłoby logiczne. W ocenie radnego, nie stać 

gminy na dołożenie 7 900 tys. zł do brakującej kwoty w perspektywie trzyletniej. 50% tej kwoty też dla 

gminy będzie trudne w tej perspektywie. Wydłużenie procesu inwestycyjnego pozwoli inaczej 

planować budżety. W ocenie radnego, bez wkładu centralnego z MSWiA ta inwestycja się nie zepnie.  

  

Sekretarz M. Kołodziejczak przypomniał, że kondycja obecnego budynku urzędu jest zła, a w części 

policyjnej nie jest lepsza.  

 

Radny M. Przybylski zaznaczył, że od czegoś trzeba zacząć i słowa radnego Dudkiewicza sugerujące 

podanie nakładu do efektu są mądre. Zrobienie tego będzie bardzo trudne, bo organem nadzorującym 



policję nie jest rada gminy Suchy Las. Rada może współpracować z policją tylko w  wymiarze 

materialnym (dofinansowanie działań). Radny potwierdził, że kondycja posterunku jest zła i widać brak 

wsparcia finansowego z centrali. Zdaniem radnego opinia o policji jest dobra i jest pewny, że jeśli nie 

poprawi się bazy, to na pewno nie będzie lepiej, tylko będzie gorzej. Na straż gminną wydawane jest 

1 200 tys. zł rocznie – 5 lat, to 6 mln zł. Dyskusja na temat dofinansowania budowy komisariatu 

powinna być częścią dyskusji o ustroju bezpieczeństwa w gminie Suchy Las. Jeżeli radni zechcą 

dokładać do straży gminnej, to pojawi się pytanie, czy nakład do efektu nie będzie znacząco gorszy, niż 

nakład do efektu, gdyby rada finansowała propozycję wójta. Radny jest za tym, aby wydłużyć proces 

inwestycyjny w miarę możliwości i dać pieniądze policji na budowę komisariatu – 7 900 tys. zł.  

 

Przewodnicząca J. Pągowska oznajmiła, że ma poczucie konieczności zabezpieczenia całej kwoty w WPF 

przy formule „zaprojektuj i wybuduj”. Być może w październiku wszystko się zmieni i pojawi się 

finansowanie centralne.  

 

Ad. 7 – 8. 

Na tym posiedzenie zakończono.  

Protokółowała:         Przewodnicząca: 

Justyna Krawczyk        Joanna Pągowska 

 

 


